6995-2023 que tiene por objeto: 

“INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y 

AMBIENTAL PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN, 

AMPLIACIÓN, ADECUACIÓN DE LA UNIDAD DE SERVICIOS DE SALUD MENTAL 

FLORALIA”, y cuyo valor es por la suma de DOSCIENTOS VEINTISIETE MILLONES 

CUATROCIENTOS NUEVE MIL PESOS M/CTE. ($227.409.000) incluido IVA, AIU y todos 

los costos directos e indirectos que conlleve la celebración y ejecución total del contrato, 

se requeriría igualmente adelantar el proceso administrativo sancionatorio por el 

incumplimiento contractual fundado en la falta de seguimiento cabal y oportuno al

[...]

Prorrogar el plazo de ejecución del Convenio Interadministrativo No. 

3014151 de 2021 por el término de ocho (08) meses contados a partir del 12 de octubre de 2024 hasta el 11 

de junio de 2025. SEGUNDA: Autorizar el uso de excedentes por la suma de CIENTO SETENTA Y DOS 

MILLONES NOVECIENTOS SIETE MIL CUATROCIENTOS CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE 
($172.907.404,00 M/CTE) para la adición de los contratos derivados del Convenio Interadministrativo No. 
3014151-2021.   

ADICIÓN No. 01, AUTORIZACION USO DE EXCEDENTES No. 02 Y PRÓRROGA No. 03 AL CONVENIO 

INTERADMINISTRATIVO No. 3014151 DE 2021 SUSCRITO ENTRE EL FONDO FINANCIERO DISTRITAL - 
FFDS Y LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR OCCIDENTE E.S.E. CLAUSULA 
SEGUNDA: Autorizar el uso de excedentes por la suma de DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS 

CINCUENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS DOCE PESOS ($18.557.612,00) M/CTE para la adición de los 
contratos derivados del Convenio Interadministrativo No. 3014151 de 2021. CLAUSULA TERCERA: Prorrogar 

el plazo de ejecución del Convenio Interadministrativo No. 3014151 de 2021 por el término de ocho (08) meses 
y seis (06) días calendario contados a partir del 12 de junio de 2025 hasta el 17 de febrero de 2026.

[...]

REINICIAR el plazo de ejecución del contrato No. 4702-2023, a 

partir del 2 de abril de 2025 y hasta el 03 de abril de 2025, con la firma 

CONSORCIO UNIDAD DE KENNEDY  

Adiciones: (1) – Fecha     

(1)– Fecha: 02/04/2025  

ADICIONAR al valor del contrato la suma de CUATRO MIL OCHOCIENTOS DOS 

MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y 

UN PESOS M/CTE ($4.802.338.881).  

Modificaciones / aclaraciones / 

otrosí   

(1) – 14 de marzo de 2024  

MODIFICACION N°1 con el fin de modificar el alcance del objeto.  

CESION: 1- 17/12/2024  

CESION de la posición contractual de uno de los miembros del consorcio, es decir,

[...]

3 REINICIAR el plazo de ejecución del contrato No. 4701-2023, a 
partir del 02 de abril de 2025 y hasta el 01 de mayo de 2025, con la firma 
CONSORCIO INTERSALUD KENNEDY.  

Adiciones:   
(1) – Fecha 12-10-2024  

ADICIONAR al valor del contrato la suma de CIENTO SETENTA Y DOS MILLONES 
NOVECIENTOS SIETE MIL CUATROCIENTOS CUATRO PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($172.907.404,00 M/CTE); CON CARGO AL CV 3014151-2021  

2. – Fecha (02-04-2025)  
ADICIONAR al valor del contrato la suma de DOSCIENTOS DIECISÉIS MILLONES 
CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 
M/CTE ($216.134.255)  

Modificaciones / aclaraciones / 
otrosí   
(1) – Fecha 26/07/2024  

MODIFICATORIO N°1 Con el fin de INCLUIR dentro del ANEXO TECNICO que 
hace parte integral del mismo la actividad correspondiente del ANGIOGRAFO.  

(2) – Fecha 26/07/2024  
MODIFICATORIO N°2 en el sentido de modificar la forma de pago establecida en